
João Pessoa - Sábado, 29 de Março de 2025Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Getulio 
Vargas, 15 - Centro - Baraúna - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS E LABORATORIAIS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARAÚNA–PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de Abril de 2025. Início da fase de lances: 09:15 
horas do dia 14 de abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Municipal nº 28/23; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36331180. E-mail: 
licitacaobarauna@gmail.com. Edital: www.barauna.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Baraúna - PB, 28 de Março de 2025
ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025

A Prefeitura Municipal de Borborema informa que o edital da licitação supracitada, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado página 32 e no Jornal A União página 25 ambos em 14/03/2025, foi alterado. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais para atender às demandas 
da Secretaria de Saúde do Município de Borborema/PB. Total de Itens Licitados: 164. Novo Edital: 
Disponível: http://www.borborema.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br. Entrega das Propostas: A partir de 31/03/2025, às 09h00, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Abertura das Propostas: 14/04/2025, às 09h00, no mesmo site. 

Borborema, 26 de março de 2025. 
AYSDESLANNE TALITA DE FARIAS SANTOS

SECRETÁRIA
Publicado no DOE de 28/03/2025. 
Republicado por incorreção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIA-
MENTO DE VIAGENS, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS E RESERVA DE HOTÉIS (HOSPEDAGENS) NO BRASIL, COMPREENDENDO 
RESERVA, EMISSÃO, CANCELAMENTO, ALTERAÇÃO, MARCAÇÃO, ENDOSSO E A DEVIDA 
ENTREGA DOS BILHETES E QUAISQUER SERVIÇOS CORRELATOS, PELO PERÍODO DE 12 

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais 
hospitalares, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades do Hospital Municipal Bento 
Forte de Oliveira de Belém do Brejo do Cruz/PB. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21. Data e 

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Borborema

LICITAÇÃO

Local: Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 10/04/2025. Referência: horário de Brasília – DF; 
através do Portal de Compras Públicas, no endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Belém do Brejo do Cruz/PB, 28 de março de 2025.
JOSIANA BRAGA MARTINS

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, de forma 
parcelada, destinados a manutenção das atividades do Hospital Municipal Dr. Germano Lacerda da Cunha 
e da Secretaria de Saúde de Belém do Brejo do Cruz/PB. Data e Local, às 14:30 horas do dia 09 de abril 
de 2025, através do Portal de Compras Públicas, no endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/. Referência: horário de Brasília/DF. Telefone: (083) 3447–1056. E-mail: licitapmbbc@gmail.com. 
Edital: www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/; www.gov.br/pncp.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 27 de março de 2025
JOSIANA BRAGA MARTINS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

OBJETO: Contratação de serviço de locação mensal de veículos, destinados a manutenção de diversas 
Secretarias do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21. 
Data e Local: Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 11/04/2025. Referência: horário de Brasília 
– DF; através do Portal de Compras Públicas, no endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Belém do Brejo do Cruz/PB, 28 de março de 2025.
JOSIANA BRAGA MARTINS

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação de serviço de reserva, emissão, 
marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais, bem como intermediação de 
serviços de translado e hospedagem, para atendimento das necessidades das secretarias do Município 
de Belém do Brejo do Cruz/PB. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21. Data e Local: Abertura da 
sessão pública: 10:30 horas do dia 11/04/2025. Referência: horário de Brasília – DF; através do Portal 
de Compras Públicas, no endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Belém do Brejo do Cruz/PB, 28 de março de 2025.
JOSIANA BRAGA MARTINS

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2025 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00042/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (ho-
rário local) do dia 14 de Abril de 2025, objetivando a realização da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESASADAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência 
da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Março de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00041/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min 
(horário local) do dia 14 de Abril de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE COLCHÕES, ROUPA DE CAMA E BANHO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da 
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de março de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES


